

## Høringssvar til et Budget i balance

Vi anerkender at der er mange ting på spil og mange perspektiver i at få et budget i balance - dette høringssvar skal forstås ud fra et børneperspektiv.

- Forslag om lukning af Børnehuset Grøftekanten
  - Børnetallet er faktisk meget lavt og har været det gennem en meget lang periode uden udsigt til at ændre sig. Det betyder at mulighederne for venskaber, mangfoldighed, fællesskaber, interessefællesskaber er meget begrænset for den aktuelle børnegruppe. Børnegruppen er ligeledes også spredt aldersmæssigt fra 3-6 år. Set fra et børneperspektiv vil det give mening at lukke børnehaven og lade børnene få flere muligheder i andre børnehuse. Der har i den seneste periode været et tæt samarbejde med nærliggende børnehus - Børnehuset Solstrålen, hvor børnene har fået muligheden for et mere mangfoldigt børneliv. Set ud fra et medarbejderperspektiv som har en indvirkning på børnene, kan medarbejderne i Grøftekanten være i en manglende faglig sparring med andre kolleger, da spejling af barnet sker forskelligt og muligheden for dette er begrænset. Medarbejderne i Børnehuset Grøftekanten har udtrykt forståelse for forslaget om lukning af Grøftekanten.
- Forslag om synlig rengøring
  - Der er ingen tvivl om, at det vil have negative konsekvenser for børnenes lege- og læringsmiljøer over hele dagen. Dele af børnegruppen vil tydeligt reagere på dørene, der går op og i, og med udsigt til at skulle 'flytte' børnene fra deres trygge lege og læringsmiljøer, vil det påvirke børnenes generelle trivsel og tryghed. Det vil også påvirke medarbejdere, børn og forældre skal bevæge sig rundt i, da der vil være mere synlig beskidt, samt et sikkerheds- og arbejdsmiljø perspektiv, som vil være umuligt at kunne navigere i sikkerhedsmæssigt forsvarligt. Børnehuse bør være helt unddraget i dette forslag.
- Vedr. forslaget om reduktion af dagtilbud fra 5 til 4, det er en virkelig dårlig ide. Dagtilbuddene drives fagligt og økonomisk på bedste vis, og følge omkostningerne ved denne vil blive langt større end selve besparelsen. MED foreslår derfor som i tidligere høringssvar at dagplejen lægges ind under dagtilbudsområdet.
  - Positive affødte effekter: den fælles faglighed i områder højnes, stærkere sparringsmuligheder, mindre sårbarhed ved sygdom/akut opstået hændelser /ferie /fravær. I stedet for en fuldtidssygemelding, kan dagplejer komme i delvis optrapning mod raskmelding. Dette er ikke muligt i dag i dagplejen. Vi bør spejle os i langt de fleste andre kommuner i Danmark, hvor dagplejen med succes er lagt sammen med dagtilbuddene. Effekten og besparelsen vil her være både fælles ledelse, samlet pædagogisk ledelse og besparelse administrativt.
- Vedr. forslaget om pædagogisk ledelse andel i minimumsnormeringer har vi stor forståelse for forslaget. Lovgivning giver mulighed for at tælle 85 %, mens forslaget giver en gradvis øgning, vi kan dermed ikke argumentere med andet end at ledelse tæt ved kerneopgaven ER væsentlig.